
 

 

 
DZ-Lab 〒532-0027 大阪市淀川区田川二丁目 8 番 7 号 TEL. 06-6195-5232  東京支社 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-18-3 錦三ビル TEL. 03-5259-6250 

2022 年 7 月 21 日 

ご販売店様各位 

ダイヤモンドエレクトリックホールディングスグループ  

ダイヤゼブラ電機株式会社 

エネルギーソリューション本部 

執行役員 本部長 宮城 康夫 

 

 

三相 9.9kW パワコン負荷追従対応マスターボックスリリースのお知らせ 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社製品の販売にご尽力頂き、厚く御礼申し上げます。  

この度、三相 9.9kW パワーコンディショナ（EPG-T99P5）につきまして、以下の

とおり、自家消費利用の負荷追従対応マスターボックス（EOU-A-MBX05-SS）をリ

リースさせていただくこととなりました。  

従来モデルにはなかった「ブロードキャスト機能」により、高速な負荷追従が可能

になり、自家消費太陽光発電システムを導入される際に、安心してお使いいただける

ようになりました。 

ご希望ございましたら営業担当までご相談いただきますよう、よろしくお願いいた

します。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象製品 

製品名 型番 

マスターボックス（EPG-T99P5 用：負荷追従対応） EOU-A-MBX05-SS 

 

2. リリース時期：2022 年 7 月 

 

3. 注意事項 

負荷追従を行うには対応する制御装置（社外品）が別途必要となります。  

 

以上 


